Управление образования администрации Гайнского муниципального района

ПРИКАЗ

30.10.2012                                                                                                                      № 218
О результатах мониторинга
готовности к введению

федерального государственного
образовательного стандарта
        В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с последующими изменениями), приказом управления образования от 22.04.2011 № 76 «Об утверждении порядка ведения мониторинга готовности к введению федерального государственного образовательного стандарта» (далее – ФГОС НОО) в сентябре-октябре 2012 года проведен второй этап мониторинга - оценка готовности общеобразовательных учреждений к введению ФГОС НОО по утвержденным показателям и критериям готовности.
      Комиссией управления образования проведен анализ предоставленных материалов самооценки готовности общеобразовательных учреждений к введению ФГОС НОО и оценка готовности школ к введению ФГОС НОО.

Для проведения анализа и оценки в управление образования не направлены материалы Сейвинской СОШ, Верхне-Будымской ООШ.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинг муниципальных общеобразовательных учреждений готовности к введению ФГОС НОО.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить  максимальную готовность школ к введению ФГОС НОО;
2.2. Организовать выполнение рекомендаций и устранение замечаний комиссии управления образования.
3. Объявить благодарность руководителям МБОУ «Гайнская СОШ» (Фортуна А.Н.), МБОУ «Лесокамская ООШ» (Кондратюк Т.Л.), МБОУ «Харинская ООШ» (Базуева М.Н.) за качественную подготовку к введению ФГОС НОО.

4. Указать руководителям МБОУ «Сейвинская СОШ» (Дитерле В. Р.),  «Верхне-Будымская ООШ» (Лесникова А.И.) на несвоевременное предоставление в управление образования материалов самооценки школы для оценки готовности к введению ФГОС НОО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
           И.О. начальника управления                                В. С. Нефедьева
УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования

от 30.10. 2012 г. № 218
Рейтинг муниципальных общеобразовательных учреждений

готовности к введению ФГОС НОО

	№

п/п
	ОУ
	Кол-во показателей
	Доля показателей

готовности
	Место в рейтинге

	Готов-ность
	Частичн готов-ность
	Неготов-ность

	1
	Гайнская СОШ
	38
	4
	1
	93 %

	1

	2
	Лесокамская ООШ
	37
	5
	1
	92 %

	2

	3
	Харинская ООШ
	35
	8
	-
	91 %

	3

	4
	Верхнестарицкая СОШ
	32
	10
	1
	86 %

	4

	5
	Кебратская СОШ
	31
	7
	5
	80,2 %

	5

	6
	Онылская ООШ

	30
	9
	4
	80,2 %
	6

	7
	Серебрянская СОШ
	26
	12
	5
	74 %
	7

	8
	Касимовская ООШ
	26
	12
	5
	74 %

	7

	9
	Мысовская ООШ
	25
	11
	7
	71 %

	8

	10
	Сергеевская СОШ

	26
	6
	12
	66 %
	9

	11
	Усть-Черновская СОШ-Базовая школа
	20
	9
	14
	57 %
	10

	12
	Керосская ООШ

	18
	13
	12
	57 %
	11

	13
	Верхне-Будымская ООШ
	18
	3
	22
	45 %
	12

	14
	Сейвинская СОШ
	0
	0
	0
	0
	14